
V našem kostele stojí plno oltářů. Jsou zdobeny obrazy a sochami. 
Nejvíce jich je na hlavním oltáři, který je tak veliký, 
že jej už od příchodu nikdo nepřehlédne. Když se náš kostel 
po požáru před dvěma sty lety opravoval, dostali jsme tento oltář 
z Litoměřic jako dárek. Nedlouho poté z něj vyjmuli největší obraz 
a dali místo něj nový. 

Najdi starý obraz! Bude mít stejný tvar. Do plánku na první straně 
zakresli, kde visí teď. Když vystřihneš fotogra�e obrazů a doplníš je 
do kresby oltáře, můžeš srovnat, jak to vypadá dnes a jak oltář 
viděli naši předkové! Který z obrazů se ti líbí víc?

Země, vzduch, voda a oheň jsou součásti přírody. 
Říkáme jim živly. Mají velkou sílu!
Po zemi chodíme, rostou z ní stromy a květiny, stojí na ní domy.
Vzduch dýcháme, létají v něm ptáci, dá se do něj mluvit a zpívat, 
v zimě se pěkně ochladí mrazem, ale v létě jej zase zahřeje sluníčko.
Voda vyvěrá ze země a občas padá i z nebe, to když prší. 
Bez vody by nebyl život, pijeme ji a také se jí umýváme.
S ohněm je spojeno světlo a teplo. Plamínek svíčky prosvítí i velkou 
tmu, takže se už nemusím bát.
Všechny tyto čtyři živly znám z přírody i z domova. Jsou i v našem 
kostele, stačí se jen pořádně podívat! Poznám je i podle různých 
předmětů, které v kostele vidím: mikrofon, kropenka, kadidelnice, 
křtitelnice, náhrobek, nedovřené dveře, rozbité okno, píšťalky 
varhan, zvonky, svíčky… A jaké jiné ještě?

Vyber pro každý živel barvu. Vybarvi touto barvou (nebo spoj čarou)  
předměty, které s daným živlem souvisí.


